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Zamawiajacy:

Gmina Dhutow

ul. Pabianicka 25

95-081 Dhutow

tel.: (44) 634-05-21

fax.: (44) 634-01-50
e-mail: dlutow@dlutow.pl

Wykonawey ubiegajacy sie o udzielenie
zamoOwienia publicznego
1ZP.271.2.2019

Dotyczy: Postgpowania IZP.271.2.2019 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
roboty budowlane pn.: ,Kompleksowa termomodernizacja energetyczna kompleksu budynkéw
uzytecznosci publicznej — Szkola Podstawowa, Gimnazjum i Sala Sportowo-Widowiskowa
w Diutowie”.

Szanowni Panstwo,

Zamawiajacy, majac na uwadze art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz.1986 z p6zn. zm.), przekazuje odpowiedzi na pytania, ktére
wplynety do Zamawiajgcego.

Pytanie 1:
Skoro wymieniamy piece olejowe na piece kondensacyjne nalezatloby wymieni¢ przewody spalinowe.
Prosimy o poprawe w projekcie i kosztorysie.

Odpowiedz:
Projektuje si¢ przewody powietrzno-spalinowe o $rednicy dopasowanej do mocy i rodzaju kottéw,
wyprowadzone ponad dach. Nalezy ujaé w ofercie.

Pytanie 2:

W opisie do projektu instalacyjnego w punkcie Wymagania dla wody do napetnienia instalacji
grzewczej ,,Woda musi spetnia¢ warunki PN-93/C-04601. Na przylaczu do napetniania woda z
instalacji wodociggowej zamontowac stacje uzdatniania wody np. zmigkczacz SF15CF/VF firmy
Epuro lub odpowiednik innej firmy. Instalacje C.O. z instalacja wodociagowa polaczy¢ za pomoca
polaczenia rozlacznego- przewodu elastycznego w oplocie metalowym. Zamontowaé zawor
antyskazeniowy typ EA.” Brak w projekcie i kosztorysie stacji uzdatniania wody do napetnienia wody
SIZEWCZE].

Odpowiedz:

Stacja uzdatniania wody do napelnienia wody grzewczej nie byla objeta w w/w opracowaniu. Jesli
woda bez zamontowania stacji bedzie spetnia¢ zatozenia normy PN-93/C-04601 nie ma koniecznosci
montowania stacji uzdatniania wody. W innym przypadku nalezy uja¢ w ofercie.
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Pytanie 3:

W opisie do projektu instalacyjnego w punkcie Wentylacja pomieszczenia kottowni ,,W istniejacej
kottowni istnieje wentylacja nawiewna typu ,,Z” poprzez wykonany otwor w $cianie zewnetrznej. W
zwigzku ze zwigkszeniem mocy kotlowni nalezy sprawdzi¢ wymiary istniejacego otworu
nawiewnego. Powierzchnia otworu nawiewnego musi mie¢ minimum 50 x 50 cm. W przypadku
mniejszego wymiaru otworu nalezy powigkszy¢ w porozumieniu z projektantem branzy
konstrukcyjnej i kierownikiem budowy. Otwor musi by¢ zlokalizowany do 50 cm nad posadzka,
osloniety zaluzjami i siatkg o oczku min.10 mm i zabezpieczony przed dostgpem o0sob postronnych. W
istniejacej kottowni istnieje wentylacja wywiewna zlokalizowana pod stropem pomieszczenia w
postaci dwoch otwordw wentylacyjnych 0 wymiarach 14x14 cm W zwiazku ze zwigkszeniem mocy
kotlowni nalezy dodatkowo wykona¢ wentylacje wywiewna w S$cianie zewnetrznej jako otwor
wentylacji wywiewnej wyprowadzony ponad dach, zlokalizowany pod stopem pomieszczenia,
zakonczony wyrzutnig dachowa, o wymiarach 30x30 cm.” Prosimy o naniesienie tych wymogow -w
projekcie i kosztorysie.

Odpowiedz:
Wentylacja pomieszczenia kottowni spetnia wymagania. W wyniku zmiany kottéw nie zwigksza sie
mocy kottowni, a protokoty kontrolne (p.poz.) nie zawieraja uwag.

Pytanie 4:

W opisie do projektu w punkcie Wentylacja pomieszczenia magazynu oleju jest ,,W istniejgcym
magazynie oleju istnieje wentylacja nawiewna typu ,,Z” poprzez wykonany otwor w Scianie
zewngetrznej. Powierzchnia otworu nawiewnego musi mie¢ wymagany obszar wolny czerpni minimum
0,040 m2. Otwér musi by¢ zlokalizowany do 50 cm nad posadzka, ostoniety zaluzjami i siatkg o
oczku min. 10 mm i zabezpieczony przed dostepem 0sob postronnych. W istniejacym magazynie oleju
istnieje wentylacja wywiewna zlokalizowana pod stropem pomieszczenia w postaci dwoch otwordw
wentylacyjnych o wymiarach 14x14 cm.” Prosimy o okreslenie czy istniejaca wentylacja spehia te
warunki, jezeli nie to prosze o sprecyzowanie jak nalezy je spehic.

Odpowiedz:
Wentylacja pomieszczenia kottowni spetnia wymagania. W wyniku zmiany kottéw nie zwigksza sie
mocy kotlowni, a protokoty kontrolne (p.poz.) nie zawieraja uwag.

Pytanie 5:

W réznych miejscach opisu i projektu jest: ,,Obecnie na kondygnacji parteru przewody instalacji
centralnego ogrzewania doprowadzajace czynnik grzewczy do grzejnikdw powadzone sg w obudowie
wykonanej nad posadzka. Projektuje si¢ nowe przewody instalacji centralnego ogrzewania
doprowadzajace czynnik grzewczy do grzejnikdw po tej samej trasie, jednak obudowe wraz z
istniejaca instalacja nalezy zdemontowaé i po utozeniu nowych przewoddéw instalacji centralnego
ogrzewania nalezy obudowe przewoddow odtworzyé. Pozostale przewody instalacji centralnego
ogrzewania, piony, a takze podejscia do grzejnikéw projektuje si¢ po istniejacych trasach instalacji
centralnego ogrzewania. Przewody nalezy uktada¢ jako ukryte w zabudowie lub plytkich bruzdach
Sciennych. Podejscia do grzejnikoéw wykona¢ od dotu ze $ciany. Nalezy unika¢ wyprowadzania
przewodow z warstwy posadzkowej dla tatwiejszego uirzymania czystosci podtogi w pomieszczeniu.”
To samo dotyczy instalacji wody. Prosimy umieszczenie tych prc w kosztorysie (wykucie bruzd,
zaprawienie ich i tym podobne prace).
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Odpowiedz:

Nalezy uja¢ w ofercie.

Pytanie 6:

W opisie technicznym do projektu jest: ,Instalacja wody i kanalizacji w pomieszczeniu kottowni. W
posadzce pomieszczenia kotlowni projektuje si¢ studnie schtadzajacg. Przybory sanitarne w kottowni
podlaczone poprzez podejscie zaopatrzone w separatory cieczy palnych. Wode do stacji uzdatniania
doprowadzi¢ przewodem z instalacji wewnetrznej wody. Przed stacja zamontowaé, wodomierz, zawor
antyskazeniowy, za nig przewod elastyczny rozlaczny oraz zawdr samo napehiajacy.” W projekcie
Jest studzienka schtadzajaca istniejaca. W projekcie i kosztorysie separatora brak. Prosimy o poprawe.

Odpowiedz:
Jest istniejaca.

Pytanie 7:
W projekcie przewiduje si¢ wymiang 6 kpl. ustepdw i 2 kpl. umywalek. W kosztorysie pominieto
roboty towarzyszace typu rozkucie i zaprawienie ptytek.

Odpowiedz:
Naktady na roboty towarzyszace nalezy ujaé w ofercie.

Pytanie 8:

W opisie technicznym (sanitarne ) jest napisane, ze z projektowanej pompy ciepta nalezy odprowadzié
kondensat do kanalizacji sanitarnej — prosze o potwierdzenie, ze pomieszczenie techniczne, w ktérym
bedzie montowana pompa ciepta ma przygotowang instalacje do odprowadzania kondensatu.

Odpowiedz:
Tak, jest w pomieszczeniu sasiadujagcym. Podlgczenie nalezy ujaé w ofercie.

Pytanie 9:
W projekcie ,rzut parteru -instalacja wody- rys nr2 ., istnieje informacja, ze istniejgcy podgrzewacz
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Odpowiedz:
Na rysunku nr 2 jest narysowany istniejacy podgrzewacz linig przerywana w miejscu projektowane;j
pompy ciepta, nalezy go przenie$¢ w tym samym pomieszczeniu w kierunku potudniowym.

Pytanie 10:
Prosze o informacje, czy pojemnosciowy podgrzewacz c.w.u. typu Vitocell- V-100 C=10001 jest
istniejagcym urzadzeniem? Czy nalezy go zakupi¢ i zamontowaé?

Odpowiedz:
Jest urzadzeniem istniejagcym.

Pytanie 11:
W kosztorysie sanitarnym jest poz. méwigca o ,,modernizacja uktadu sterowania kottowni” - Prosze o
sprecyzowanie czynnosci (realizacji)- brak danych w opisie technicznym.

Odpowiedz:
Nalezy zamontowa¢ nowy uktad automatyki wspodtpracujacy z nowoprojektowanymi kottami oraz z
obiegami grzewczymi.

Pytanie 12:

Prosze¢ o informacje, czy istniejacy palnik olejowy pozostaje bez zmian- jesli tak prosze o informacje,
czy palniki s3 100 % sprawne i czy beda kompatybilne z nowymi kottami. A moze nowe
(projektowane) kotly maja swoje wbudowane nowe palniki.

Odpowiedz:
Nowe kotty, z nowymi palnikami.

Pytanie 13:
W opisie technicznym (sanitarne) jest napisane, ze projektuje sic dwa nowe kotly olejowe o mocy
146kW 1 245kW kompatybile z istniejacymi z kottami olejowymi z regulatorami odpowiednimi dla
danego typu kotla- prosze o sprecyzowanie w/w zapisu.
e (Czy regulatory sa odpowiednie dla danego kotta istniejacego — jesli beda usuwane
istniejace kotly to ,,z regulatorami odpowiednimi dla danego typu kotta”
e C(Czy” regulatory odpowiednimi dla danego typu kotla” zostaja istniejace i beda
kompatybilne z nowymi ( zaprojektowanymi ) kottami
e Czy nowe ( zaprojektowane ) kotty beda mie¢ swoje regulatory kompatybilne istniejacym
uktadem

Odpowiedz:
Nalezy zamontowa¢ nowy uklad automatyki wspotpracujacy z nowoprojektowanymi kottami oraz z
obiegami grzewczymi.

Pytanie 14: .

W opisie technicznym (sanitarne) jest napisane, ze kotly powinny by¢ instalowane w pomieszczeniu
spetniajacym wymagania odpowiednich przepiséw budowlanych — Prosze o potwierdzenie, ze
pomieszczenie w ktorym beda instalowane kotly spelnia wymagania odpowiednich przepisow
buuowlanych. (Brak informacji o modernizacji pomieszczenia kottowni).
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Odpowiedz:
Tak, pomieszczenie spelnia wymagania.

Pytanie 15:
Proszg o potwierdzenie, ze podloga na ktdrej beda staty kotly posiada wykladzine ognioodporna.

Odpowiedz:
Tak posiada.

Pytanie 16:
Prosz¢ o informacje jak ma wyglada¢ potaczenie istniejacych kominéw z nowymi kottami — jaka
dtugos¢ czopuch i jaka Srednica.

Odpowiedz:
Patrz zalgcznik nr 1(w zalaczeniu).

Pytanie 17:
Prosz¢ o potwierdzenie ze istniejace kominy odpowiadaja wymaganiom kotta dostosowanego do
kondensatu oleju.

Odpowiedz:
Patrz zatacznik nr 1 (w zalgczeniu).

Pytanie 18:

Proszg o potwierdzenie, Ze istniejgca armatura (czes¢ kottowni, ktora pozostaje bez ingerencji) posiada
odpowiednie parametry- prosz¢ nie przerzuca¢ odpowiedzialno$¢ na wykonawce- to nie jest temat
typu zaprojektuj i wybuduj.

Odpowiedz:
Na dzien sporzadzenia projektu byta sprawna w 100 %.

Pytanie 19:

Projektant dokonywala analizy istniejacego uktadu i to on dobierat elementy, ktére nalezatoby
wymieni badZz dotozy¢, wiec prosze o potwierdzenie, ze istniejgca armatura (cze$é kotlowni, ktora
pozostaje bez ingerencji) posiada odpowiednie parametry i jest 100% sprawna.

Odpowiedz:
Na dzien sporzadzenia projektu byta sprawna w 100 %.

Pytanie 20: ,

Prosz¢ o informacje, czy studnie schiadzajaca nalezy zamontowaé? W opisie sanitarnym jest
napisane, ze projektuje si¢ studnie schtadzajaca. A na rysunku nr 4 — Rzut piwnic — instalacji c.o. i
went jest wrysowana jak istniejaca studni schtadzajgca.
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Odpowiedz:
Studnia schtadzajgca jest istniejgca.

Pytanie 21:
Prosz¢ na rys nr 9 ,, rzut parteru- instalcja c.0.” a tak naprawde jest to schemat kottowni prosze
nanies¢, ktore elementy pozostaja istniejace, a ktore sg to elementy projektowane-
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Odpowiedz:

Cata armatura pomiedzy kotlami, a uktadem Tichelmana jest nowoprojektowana, sprzeglto
hydrauliczne, filtroodmulnik magnetyczny oraz Juia armaiura na obiegu nr 1 modernizowanym. Za
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projektowanymi kotlami nalezy wymieni¢ catg armaturg na nowa i nalezy wykona¢ uktad Tichelmana,
nastgpnie nalezy wpia¢ si¢ do instalacji istniejacej. Ponadto nalezy wykonaé¢ modernizacje obiegu
nr 1. Wymiennik jest projektowany. '

Pytanie 22:
Prosze na rys nr 9 ,, rzut parteru- instalcja c.0.” a tak naprawde jest to schemat kottowni- z tego
projektu wynika, ze wszystkie elementy, ktore sa tam wrysowane sa jako istniejace — czy tak na
pewno jest?
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Odpowiedz:

Cata armatura pomiedzy kottami, a ukladem Tichelmana jest nowoprojektowana, sprzeglto
hydrauliczne, filtroodmulnik magnetyczny oraz cata armatura na obiegu nr 1 modernizowanym. Za
projektowanymi kotlami nalezy wymieni¢ calg armaturg na nowa i nalezy wykona¢ uktad Tichelmana,
nastepnie nalezy wpia¢ sie do instalacji istniejacej. Ponadto nalezy wykonaé modernizacje obiegu nr
1. Wymiennik jest projektowany.

Pytanie 23:
Prosze na rys nr 9 ,, rzut parteru- instalcja c.0.” a tak naprawdg jest to schemat kottowni proszg naniesé
- prosze zaznaczy¢ miejsca w ktorych wpinamy sig¢ istniejacy uktad.

Odpowiedz:

Cata armatura pomiedzy kottami, a uktadem Tichelmana jest nowoprojektowana, sprzeglo
hydrauliczne, filtroodmulnik magnetyczny oraz cata armatura na obiegu nr 1 modernizowanym. Za
projektowanymi kottami nalezy wymieni¢ calg armature na nowg i nalezy wykona¢ ukfad Tichelmana,
nastepnie nalezy wpig¢ si¢ do instalacji istniejacej. Ponadto nalezy wykona¢ modernizacje obiegu
nr 1. Wymiennik jest projektowany. ; .a

Pytanie 24: -
Proszg o informacje, czy wymiennik ciepta Vitotrans 100 jest istniejgcym wymiennikiem?
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Odpowiedz:
Wymiennik ciepla jest projektowany i nalezy uja¢ w ofercie.

Pytanie 25:
Jaki jest zakres robot elektrycznych, co za tym idzie jaki jest standard wykonania tych rob6t
w obrebie kotlowni olejowe;j?

Odpowiedz:
Calos¢ robot zwigzanych z instalacjg urzadzen w celu ich prawidtowej pracy.

Pytanie 26:
Jaki jest zakres robot elektrycznych , co za tym idzie jaki jest standard wykonania tych robét w
obrebie rozdzielacza cieplnego w budynku Sali sportowe;.

Odpowiedz:
Calo$¢ robot zwigzanych z instalacjg urzadzen w celu ich prawidtowej pracy.

Pytanie 27:
Jaka grubo$¢ welny jest na dociepleniu wg specyfikacji technicznej i opisie jest 20 cm na rys.
przekroju A-A wynosi 15 cm. Prosze o odpowiedz.

Odpowiedz:
Grubos¢ ocieplenia winna wynosi¢ 20 cm — takg warstwe nalezy uwzglednié w ofercie.

Pytanie 28:
Nie podano w projekcie wymiarow tat pod ocieplenie.

Odpowiedz:
Nie ma zadnych tat pod ocieplenie wetng.

Pytanie 29:
Brak w kosztorysie zakonczen przepustow kratka ostonowa i pokrywa dzwiekoszczelng, prosze o
uzupetnienie.

Odpowiedz:
Nalezy uja¢ w ofercie.

Pytanie 30:
Prosze¢ o okreslenie wymiardw przepustéw Sciennych w projekcie.

Odpowiedz:
Zgodnie z zatacznikiem nr 2 (w zalgczeniu).
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Sporzgdzila: razyna Ma@?nka Olezyk
Kamila Ozimek

Tel. 44 6340521 w. 118




